
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          3878/OŽP/24-3                                 Ing. Průša/2735         7.11.2024 

 
KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Magistrát města Karlovy Vary (dále jen „magistrát města“), 
jako věcně a místně příslušný dotčený orgán podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, respektive správní orgán příslušný k vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle § 11 písm. d) a § 18 odst. 1 a 2 zákona č. 
148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, (dále jen „zákon o jednotném 
environmentálním stanovisku“), a dále jako orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 
písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o státní památkové péči“) a jako odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad 
ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a)  a odst.  5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích) po zahrnutí požadavků na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, které 
magistrát města takto hájí podle právních předpisů, 

vydává 
podle § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu, včetně přiměřeně též podle § 140 
správního řádu, a podle § 6 a § 15 písm. a) zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku žadateli, kterým je Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, doručovací adresa: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390, 
zastoupené společností PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 
IČO: 45272387, kterou zastupuje společnosti Boa projekt s.r.o., se sídlem Na Hutmance 439/8, 
158 00 Praha 5, IČO: 06934927 (dále jen „žadatel“) k záměru „Instalace ASD na silnic I/6 v KK, 
lokalita Karlovy Vary“ (dále jen „předmětný záměr“) 
na základě předložené projektové dokumentace zpracované PRAGOPROJEKT, a.s a Boa projekt 
s.r.o., datum zpracování červenec 2024, k povolení tohoto předmětného záměru na pozemku 
parc. č. 840/172 v katastrálním území Bohatice, 
toto koordinované závazné stanovisko, včetně souhlasného jednotného environmentálního 
stanoviska, s tímto závěrem: 

Předmětný záměr je z hlediska všech magistrátem města chráněných veřejných zájmů 
přípustný. 

 
 

 

   dle rozdělovníku 

  



  č.j. 3878/OŽP/24-3 

 

2 

 

Záměr musí respektovat následující podmínky: 
I. 

dle zákona o státní památkové péči 

 Bez podmínek. 

II. 
dle zákona o pozemních komunikacích 

 Z hlediska silnice I/6 je třeba žádat o stanovisko příslušný silniční správní úřad dle ust. § 40 
odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, kterým je Krajský úřad Karlovarského 
kraje. 

III. 
Jednotné environmentální stanovisko 

III.a ochrana zemědělského půdního fondu 

 Bez podmínek. 

III.b ochrana přírody a krajiny 

 V rámci stavby musí být účinně chráněna veškerá v okolí rostoucí zeleň (nadzemní i 
podzemní část) – vč. respektování ČSN 83 9061. Nesmí dojít k narušení kořenového 
systému okolních dřevin. V rámci provádění výkopových prací musí být dodržena minimální 
vzdálenost mezi hranou výkopu a kmenem stromu nejméně 2 m, u dřevin o obvodu kmene 
ve výšce 130 cm nad zemí větším než 80 cm musí být tato vzdálenost minimálně 3 m.   

III.c odpadové hospodářství 

 V souvislosti s prováděnou činností je nutné zohlednit hierarchii odpadového hospodářství 
spočívající v  předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v 
následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně 
energetického využití (není míněno spalování odpadů původcem), a není-li možné ani to, 
jeho odstranění. Vnikne-li odpad, pak požadujeme dodržování zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, zejména ust. § 12, 13 a 15 a prováděcích právních předpisů. Odpady z realizace 
stavby je nutné shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií dle vyhlášky 
č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a zabránit k jeho vzájemnému mísení. 

 V průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda bylo se 
vzniklými odpady naloženo v souladu s ust. § 15 odst. 2 zákona o odpadech, zejm. předání 
odpadu v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech, tedy předání do zařízení 
určeného pro nakládání s odpady (např. faktury, vážní lístky, doklady obsahující informace 
podle ohlašovacích listů přepravy nebezpečných odpadů po území ČR, atd.). 

III.d lesní hospodářství 

 Bez podmínek. 

III.e vodní hospodářství 

 Bez podmínek. 

 
 
 
 



  č.j. 3878/OŽP/24-3 

 

3 

 

Odůvodnění: 
Magistrát města jako věcně a místně příslušný dotčený orgán obdržel od žadatele dne 
2.9.2024 žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska, včetně jednotného 
environmentálního stanoviska, k předmětnému záměru.  
Podkladem pro vydání tohoto koordinovaného závazného stanoviska byla žadatelem 
předložená projektová dokumentace předmětného záměru. Tento předmětný záměr lze v 
krátkosti popsat takto: 
V předmětném úseku bude instalována jedna ASD stanice, která se skládá z indukčních smyček 
ASD (2 do  každého  jízdního  pruhu)  a  elektroniky  ASD  systému  (CPU  jednotka  ASD,  
smyčkový  detektor, směrovač a prvky napájecí a sdělovací části) instalované do rozvaděče 
MX. ASD  stanice  bude  získávat  data  z  jednotlivých  jízdních  pruhů  pomocí  páru  indukčních  
smyček umístěných  ve  vozovce.  Na  základě měření  změny  elektrických  parametrů  smyček  
v  závislosti  na průjezdu vozidla budou, prostřednictvím detektoru, analyzovány parametry 
vozidla (jízdní soupravy). Tato data budou sbírána v hlavní procesorové jednotce (CPU - 
Control Processor Unit) ASD, kde budou vyhodnocena a uložena.  
Magistrát města vydal toto koordinované závazné stanovisko včetně jednotného 
environmentálního stanoviska, přičemž vyhodnotil rovněž přípustnost nebo nepřípustnost 
předmětného záměru z hlediska všech dotčených složek životního prostředí. Magistrát města 
v rámci tohoto koordinovaného závazného stanoviska výslovně vyhodnotil i situace, kdy 
obecně je dotčeným orgánem podle některého z uvedených zákonů, ale předmětným 
záměrem není dotčen veřejný zájem hájený magistrátem města. 
Při vydávání tohoto koordinovaného závazného stanoviska byl přiměřeně použit § 140 
správního řádu o společném řízení. K jednotlivým právním předpisům, respektive oblastem 
veřejné správy, v rámci nichž byl předmětný záměr vyhodnocován při vydávání tohoto 
koordinovaného závazného stanoviska, uvádí magistrát města následující: 
ad I. 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona o státní památkové péči. 
 
ad II. 
Magistrát města k věci dále sděluje: 

 O stanovisko z hlediska silnice I/6 je třeba žádat příslušný silniční správní úřad dle ust. § 40 
odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, kterým je Krajský úřad Karlovarského 
kraje, pokud nebylo již požádáno.  

 O stanoviska z hlediska vlastníka silnice I/6 je třeba žádat Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha, pokud již nebylo požádáno. 

ad III.a 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 
 
ad III.b 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Je požadováno dodržování výše 
stanovených podmínek. 
 
 



  č.j. 3878/OŽP/24-3 

 

4 

 

ad III.c 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona o odpadech a je požadováno dodržování podmínek nakládání s odpady daných 
tímto zákonem. 
 
ad III.d 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Předmětným záměrem nedojde k dotčení pozemků 
určených k plnění funkcí lesa ani se záměr nenachází ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa. 
 
ad III.e 
Magistrát města konstatuje, že z vodoprávního hlediska je záměr možný bez připomínek. 
Záměr neobsahuje vodní díla, nedotýká se vodního toku, ani záplavového území. 
 
Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný 
záměr byl posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých magistrát 
města hájí veřejné zájmy jako dotčený orgán, tak, jak je uvedeno v závěru obsaženém v 
závazné části tohoto závazného stanoviska. 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku. 

Poučení: 
Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci 
odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. 
Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 
správního řádu odvolací správní orgán změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od 
správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání závazného stanoviska. 
 
 
        
 
        Ing. Stanislav Průša 
       vedoucí odboru životního prostředí  
 
 
 
Rozdělovník 
Boa projekt s.r.o., Na Hutmance 439/8, Jinonice, 158 00 Praha 5 
 
Na vědomí – dotčená obec: 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 
 
Magistrát města Karlovy Vary - úřední deska k vyvěšení po dobu 15 dnů 
 


